VARGEM ALTA – TERÇA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2014 – Nº543

ter

P O D E R     E X E C U T I V O     M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

EDITAIS

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO/2013

EDITAL PS/Nº. 024/2014

C O N V O C A Ç Ã O

O Exmo. Senhor Prefeito do Município de Vargem Alta, Estado do

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s)

candidato(s) abaixo relacionado(s), classificados(s) em Processo

Seletivo Público, visando o suprimento de vagas em funções

públicas temporárias do quadro de pessoal, na forma do EDITAL

PS/Nº 001/2013, de 24/10/2013, cuja classificação final foi

homologada através do Edital PS/Nº 019/2014, de 14/05/2014

(etapa restante), para comparecer(em) à Prefeitura Municipal de

Vargem Alta – Gerência de Recursos Humanos, situada à Rua

Zildio Moschem, 22 – Centro – Vargem Alta – ES, no período de 11

e 12 de junho de 2014, no horário de 8:00 as 17:00h, nos dias

úteis, para manifestar interesse na contratação, no(s) qual(is)

foi(ram) classificado(s) em Processo Seletivo, munido(s) da

documentação relacionada abaixo:

 Carteira de Identidade

 CPF

 Titulo de Eleitor

 Carteira de Trabalho – CTPS

 Comprovante de inscrição no PIS/PASEP

 Certificado de Reservista (homens)

 Certidão de Nascimento ou Casamento – conforme o estado

civil

 Comprovante atual de residência (conta de água, luz ou

telefone)

 Comprovante de inscrição e de regularidade no órgão de classe

respectivo (para os cargos obrigatórios)

 Comprovante de escolaridade exigida para o cargo

 Carteira Nacional de Habilitação - Categoria “D” acima (para o

cargo de motorista)

 Certidão de Quitação Eleitoral (obter junto à Justiça Eleitoral ou

no site do TSE)

  Certidão Negativa de Antecedentes Criminais – (pode ser

obtida no site da Policia Civil)

  Certidão Negativa Criminal “para todas as comarcas” (pode ser

obtida no site WWW.tj.es.gov.br)

 Certidão de Nascimento dos filhos dependentes menores de 21

anos de idade

 Cartão de vacinação dos filhos de até 7 anos de idade

 Comprovante de matrícula e freqüência escolar de filhos de 06

a 14 anos de idade

 Declaração de não acúmulo de cargos públicos (original)

modelo poderá ser obtido na Gerencia de Recursos Humanos

da Prefeitura Municipal de Vargem Alta

 Declaração de bens (original) modelo poderá ser obtido na

Gerencia de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de

Vargem Alta

 1 foto(3x4) atual

 Atestado de Saúde Ocupacional – ASO (original), emitido pelo

Serviço de Medicina do Trabalho do Município de Vargem Alta,

mediante a apresentação dos seguintes exames:

- Sangue: Hemograma Completo, VDRL,TSH, T4;

- Glicemia

Para a Avaliação Médica do Serviço de Medicina do Trabalho,

os candidatos deverão agendar atendimento na Secretaria

Municipal de Saúde de Vargem Alta - ES - Serviço de Medicina

do Trabalho – tel: 3528 1839.

O não comparecimento à presente convocação será considerado

desistência, sem direito de recursos administrativos.

Para informações e esclarecimentos, entrar em contato:

MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO        OFICIAL

                                                     JOÃO BOSCO DIAS
                                                  PREFEITO MUNICIPAL

http://www.tj.es.gov.br/

Terça - feira, 10 de junho de 2014 - Órgão Oficial do Município Nº 543   Página 2 de 06

- Prefeitura Municipal de Vargem Alta – Gerência de Recursos

Humanos

 Tel: 28 3528 1905 - 28 99956 3044

- Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

Tel: 28 3528 1390 – 28 99986 4027

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E

DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEMADS

ABRIGO INSTITUCIONAL

Cargo: Auxiliar de Serviços Gerais

Classificação Inscrição Nome

06 110 LUCYANA DEMARTINI NUNES

07 98 ANGELA MARIA BASTIANELLI

Cargo: Educador Social

Classificação Inscrição Nome

03 938 DANIELY SINHORELLI THOMAZINI

FARDIN

CREAS – CENTRO DE REFERÊNCIA DE ESPECIALIDADES E

ASSISTÊNCIA SOCIAL

Cargo: Auxiliar de Serviços Gerais

Classificação Inscrição Nome

02 155 SONIA MARIA BENEDITO REIS

Cargo: Educador

Classificação Inscrição Nome

02 935 ENIA DOS SANTOS CARREIRO

Cargo: Motorista

Classificação Inscrição Nome

02 164 GIOVANE PACHECO MARIANO

Vargem Alta, 09 de junho de 2014.

JOÃO BOSCO DIAS

Prefeito Municipal

______________________________________________________

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO/2013

EDITAL PS/Nº. 025/2014

C O N V O C A Ç Ã O

O Exmo. Senhor Prefeito do Município de Vargem Alta, Estado do

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s)

candidato(s) abaixo relacionado(s), classificados(s) em Processo

Seletivo Público, visando o suprimento de vagas em funções

públicas temporárias do quadro de pessoal, na forma do EDITAL

PS/Nº 001/2013, de 24/10/2013, cuja classificação final foi

homologada através do Edital PS/Nº 019/2014, de 14/05/2014

(etapa restante), para comparecer(em) à Prefeitura Municipal de

Vargem Alta – Gerência de Recursos Humanos, situada à Rua

Zildio Moschem, 22 – Centro – Vargem Alta – ES, no período de 11

e 12 de junho de 2014, no horário de 8:00 as 17:00h, nos dias

úteis, para manifestar interesse na contratação, no(s) qual(is)

foi(ram) classificado(s) em Processo Seletivo, munido(s) da

documentação relacionada abaixo:

 Carteira de Identidade

 CPF

 Titulo de Eleitor

 Carteira de Trabalho – CTPS

 Comprovante de inscrição no PIS/PASEP

 Certificado de Reservista (homens)

 Certidão de Nascimento ou Casamento – conforme o estado

civil

 Comprovante atual de residência (conta de água, luz ou

telefone)

 Comprovante de escolaridade exigida para o cargo

 Carteira Nacional de Habilitação no mínimo na Carteira D +

Curso de Direção Defensiva para Transporte Coletivo (para o

cargo de motorista II)

 Certidão de Quitação Eleitoral (obter junto à Justiça Eleitoral ou

no site do TSE)

 Certidão Negativa de Antecedentes Criminais – (pode ser obtida

no site da Policia Civil)

 Certidão Negativa Criminal “para todas as comarcas” (pode ser

obtida no site WWW.tj.es.gov.br)

 Certidão de Nascimento dos filhos dependentes menores de 21

anos de idade

 Cartão de vacinação dos filhos de até 7 anos de idade

 Comprovante de matrícula e freqüência escolar de filhos de 06

a 14 anos de idade

 Declaração de não acúmulo de cargos públicos (original)

modelo poderá ser obtido na Gerencia de Recursos Humanos

da Prefeitura Municipal de Vargem Alta

http://www.tj.es.gov.br/

Terça - feira, 10 de junho de 2014 - Órgão Oficial do Município Nº 543   Página 3 de 06

 Declaração de bens (original) modelo poderá ser obtido na

Gerencia de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de

Vargem Alta

 1 foto(3x4) atual

 Atestado de Saúde Ocupacional – ASO (original), emitido pelo

Serviço de Medicina do Trabalho do Município de Vargem Alta,

mediante a apresentação dos seguintes exames:

- Sangue: Hemograma Completo, VDRL,TSH, T4;

- Glicemia

Para a Avaliação Médica do Serviço de Medicina do Trabalho,

os candidatos deverão agendar atendimento na Secretaria

Municipal de Saúde de Vargem Alta - ES - Serviço de Medicina

do Trabalho - tel. 28 3528 1839.

O não comparecimento à presente convocação será considerado

desistência, sem direito de recursos administrativos.

Para informações e esclarecimentos, entrar em contato:

- Prefeitura Municipal de Vargem Alta – Gerência de Recursos

Humanos

Tel: 28 3528 1905 - 28 99956 3044

- Secretaria Municipal de Educação: Tel: 28 3528 1339  -  28 99902

7616.

 A PRESENTE CONVOCAÇÃO VISA ATENDER A SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD –

(quadro geral)

Cargo: Auxiliar de Sala

Classificação Inscrição Nome

22 562 DENISE DA SILVA

23 594 RENATA MARCARIN

Cargo: Motorista II

Classificação Inscrição Nome

01 198

GIOVANI QUINELATO (apresentou

termo de desistência)

02 203 LUIZ CARLOS NASCIMENTO

03 207 VALDECIRO JOÃO NEUMANN

04 204 REGINALDO DE FARIAS BRAGA

05 199 JAMIR HUWER

Cargo: Servente

Classificação Inscrição Nome

05 270

SUELEM LEONARDO DA

CONCEIÇÃO

06 262 NADIA MASSAFRA DE CAMARGO

Cargo: Vigia

Classificação Inscrição Nome

01 301 JOSE AUGUSTO ZEQUINI PANETTO

02 306 UBIRACY DEPRA SOARES

Vargem Alta, 10 de junho de 2014.

JOÃO BOSCO DIAS

Prefeito Municipal

______________________________________________________

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO/2013

EDITAL PS/Nº. 026/2014

C O N V O C A Ç Ã O

O Exmo. Senhor Prefeito do Município de Vargem Alta, Estado do

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s)

candidato(s) abaixo relacionado(s), classificados(s) em Processo

Seletivo Público, visando o suprimento de vagas em funções

públicas temporárias do quadro de pessoal, na forma do EDITAL

PS/Nº 001/2013, de 24/10/2013, cuja classificação final foi

homologada através do Edital PS/Nº 008/2014, de 17/02/2014, para

comparecer(em) à Prefeitura Municipal de Vargem Alta – Gerência

de Recursos Humanos, situada à Rua Zildio Moschem, 22 – Centro

– Vargem Alta – ES, no período de 11 e 12 de junho de 2014, no

horário de 8:00 as 17:00h, nos dias úteis, para manifestar interesse

na contratação, no(s) qual(is) foi(ram) classificado(s) em Processo

Seletivo, munido(s) da documentação relacionada abaixo:

 Carteira de Identidade

 CPF

 Titulo de Eleitor

 Carteira de Trabalho – CTPS

 Comprovante de inscrição no PIS/PASEP

 Certificado de Reservista (homens)

 Certidão de Nascimento ou Casamento – conforme o estado

civil

 Comprovante atual de residência (conta de água, luz ou

telefone)

Terça - feira, 10 de junho de 2014 - Órgão Oficial do Município Nº 543   Página 4 de 06

 Comprovante de escolaridade exigida para o cargo

 Certidão de Quitação Eleitoral (obter junto à Justiça Eleitoral ou

no site do TSE)

  Certidão Negativa de Antecedentes Criminais – (pode ser

obtida no site da Policia Civil)

  Certidão Negativa Criminal “para todas as comarcas” (pode ser

obtida no site WWW.tj.es.gov.br)

 Certidão de Nascimento dos filhos dependentes menores de 21

anos de idade

 Cartão de vacinação dos filhos de até 7 anos de idade

 Comprovante de matrícula e frequência escolar de filhos de 06

a 14 anos de idade

 Declaração de não acúmulo de cargos públicos (original)

modelo poderá ser obtido na Gerencia de Recursos Humanos

da Prefeitura Municipal de Vargem Alta

 Declaração de bens (original) modelo poderá ser obtido na

Gerencia de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de

Vargem Alta

 1 foto(3x4) atual

 Atestado de Saúde Ocupacional – ASO (original), emitido pelo

Serviço de Medicina do Trabalho do Município de Vargem Alta,

mediante a apresentação dos seguintes exames:

- Sangue: Hemograma Completo, VDRL,TSH, T4;

- Glicemia

Para a Avaliação Médica do Serviço de Medicina do Trabalho,

os candidatos deverão agendar atendimento na Secretaria

Municipal de Saúde de Vargem Alta - ES - Serviço de Medicina

do Trabalho – tel: 3528 1839.

O não comparecimento à presente convocação será considerado

desistência, sem direito de recursos administrativos.

Para informações e esclarecimentos, entrar em contato:

- Prefeitura Municipal de Vargem Alta – Gerência de Recursos

Humanos:

Tel: 28 3528 1905 - 28 99956 3044;

- Secretaria Municipal de Educação: Tel: 28 3528 1339  -  28 99902

7616.

Cargo: Profissional do Magistério – Função de Docência – Séries

Finais do Ensino Fundamental – Habilitação específica História

Classificação Inscrição Nome

11 1157 NEDSON DA SILVA MACOTA

Cargo: Profissional do Magistério – Função de Docência – Séries

Finais do Ensino Fundamental – Habilitação específica em Língua

Portuguesa

Classificação Inscrição Nome

07 1183 THAMIRES CAMARGO DE SOUZA

08 1184 VALDIENE REBONATO

FERRAREIS

Cargo: Profissional do Magistério – Função de Docência – Séries

Iniciais do Ensino Fundamental

Classificação Inscrição Nome

31 751 MARIA DE FATIMA FREITAS

32 745 LEILA APARECIDA BRUNHARA

ABREU

33 753 MARIATE RAIMUNDO DA SILVA

34 756 MICHELLE DA SILVA GUIMARÃES

DALVI

Vargem Alta, 10 de junho de 2014.

JOÃO BOSCO DIAS

Prefeito Municipal

______________________________________________________

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS

EDITAL CP Nº 69/2014

PRORROGAÇÃO DE PRAZO

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, Estado do

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, TORNA

PÚBLICO a prorrogação de prazo conforme a seguir:

“O prazo para comparecimento à Prefeitura Municipal de Vargem

Alta – Gerência Administrativa e de Recursos Humanos, sito a Rua

Zildio Moschem, 22 – Centro - VARGEM ALTA – ES, dos

candidatos classificados em Concurso Público, convocados

através do Edital CP Nº 68/2014, de 30/05/2014, para

apresentação exclusivamente do Atestado de Saúde Ocupacional –

ASO (original), emitido pelo Serviço de Medicina do Trabalho do

Município de Vargem Alta, solicitado no referido edital, visando a

http://www.tj.es.gov.br/

Terça - feira, 10 de junho de 2014 - Órgão Oficial do Município Nº 543   Página 5 de 06

nomeação no cargo de provimento efetivo respectivo, pelo REGIME

ESTATUTÁRIO, fica prorrogado até 27 de junho 2014.”

Vargem Alta, 10 de junho de 2014.

JOÃO BOSCO DIAS

Prefeito Municipal

______________________________________________________

LICITAÇÃO

ERRATA AO AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Município de Vargem Alta/ES torna público para conhecimento

dos interessados, a errata à publicação da ratificação de

Inexigibilidade de Licitação, na contratação da empresa Tracbel

S/A, publicado no Órgão Oficial do Município Nº 542, página 02,

devido a um erro de digitação, constou erroneamente ao tipo de

máquina do aviso de inexigibilidade de licitação. Assim, Onde se lê:

“manutenção da retroescavadeira”. Lê-Se: “manutenção da

motoniveladora”. Mantêm-se as demais disposições do referido

Aviso de Inexigibilidade de Licitação.

Vargem Alta, 10 de junho de 2014.

______________________________

JOÃO BOSCO DIAS

Prefeito Municipal

______________________________________________________

Aviso de Inexigibilidade de Licitação

O Município de Vargem Alta/ES torna público para conhecimento

dos interessados, que em conformidade com a Legislação

pertinente, ratifica a Inexigibilidade de Licitação, com fundamento

no Art. 25, inciso III, da Lei 8.666/93, na contratação da empresa G.

E. PRODUCOES ARTISTICAS LTDA ME, para realização de show

artístico, com a dupla “Gabriel e Edivando”, por ocasião da Festa da

comunidade de estação de Soturno, justifica a contratação por ser

banda musical de renome regional, com estilo voltado para o evento

e de grande aceitação pelo público, no dia 28 de junho do corrente

ano, no valor global de R$ 5.000,00 (cinco mil reais).

Vargem Alta, 10 de junho de 2014.

______________________________

JOÃO BOSCO DIAS

Prefeito Municipal

Hino de Vargem Alta

SOBRE VALES E GRANDES COLINAS

TU NASCESTE EM MEU CORAÇÃO

DESBRAVADA, POR MUITAS RAÇAS

NOS TORNAMOS UM POVO IRMÃO

TENS UM CLIMA DE VIDA SAUDÁVEL

ONDE CONTO AS ESTRELAS NO CÉU

É ORGULHO TE VER A CRESCER

ABENÇOADA E AMADA POR DEUS

VARGEM ALTA, VARGEM ALTA

DE TRABALHO E MUITO ARDOR

POVO HERÓICO A BUSCAR NA
ESPERANÇA

NOVOS TEMPOS COM FÉ E AMOR

NOSSA FAUNA E FLORA NOS
ENCANTA

A CULTURA TRAZES NA RAÍZ

TUAS ROCHAS E AGRICULTURA

MUITO ORGULHAM O NOSSO PAÍS

TEU NOME ESTA NAS ALTURAS

O TEU POVO É DE PAZ E UNIÃO

O DESAFIO ENTRENTAS COM

BRAVURA

O FUTUROTEUS FILHOS FARÃO

Terça - feira, 10 de junho de 2014 - Órgão Oficial do Município Nº 543   Página 6 de 06

JOÃO BOSCO DIAS
PREFEITO MUNICIPAL

CLAUDIO CÉZAR PAZETTO

VICE-PREFEITO

IZABELA MARIA PEREIRA DE AZEVEDO
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:

ROSÂNGELA DE OLIVEIRA SILVA

GABIENTE

THADEU DOS SANTOS ORLETTI
FINANÇAS

MARILZA ONÍLIA SILVEIRA FIN
ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

INDON SOLLES DEMARTINI

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA
CULTURA, TURISMO E ESPORTES

JOÃO BOSCO ALTOÉ

EDUCAÇÃO

ELIANE PERIM TURINI
MEIO AMBIENTE

EDNEI LUIZ ALTOÉ

SAÚDE

DANIEL GOMES DE MORAES
AGRICULTURA

DANIELA APARECIDA BALBINO FERRAÇO
ADMINISTRAÇÃO

ORGÃO OFICIAL

Responsável:

GABINETE DO PREFEITO

Rua Zildio Moschen,22-Centro

Vargem Alta – Espírito Santo

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1010

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com